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DEMANDA DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
EN GUATEMALA

*Información hasta el 25 de enero 2021
** Demanda esperada según el plan de Expansión del sistema de generación 2020 - 2034
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DEMANDA DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
POR BANDA HORARIA
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*Información hasta el 25 de enero 2021



COSTO MARGINAL
DE LA DEMANDA (SPOT)
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INTERCAMBIOS NETOS 
MERCADO ELÉCTRICO REGIONAL

26,667

36,776 37,874
34,356

9,969
12,622 14,143

17,125

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

SEMANA 1 SEMANA 2 SEMANA 3 SEMANA 4

M
W

h

2020 2021



INFORME SEMANAL DEL SECTOR ENERGÉTICO  del 18 al 24 de enero 2021

GENERACIÓN TOTAL S.N.I.

Información hasta el 25 de 
enero 
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CAPACIDAD DE  ALMACENAMIENTO
EFECTIVO DEL EMBALSE CHIXOY
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DEMANDA DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
GRANDES USUARIOS Y DISTRIBUCIÓN
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GENERACIÓN POR TIPO DE RECURSO
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PLIEGO TARIFARIO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA 
TARIFA SOCIAL

DEOCSA

DEORSA

EEGSA

INFORME SEMANAL DEL SECTOR ENERGÉTICO  del 18 al 24 de enero 2021

*no se incluye costo de 
 alumbrado público.
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